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СОБРАНИЕ НА РЕПУБЛИКА СЕВЕРНА 
МАКЕДОНИЈА 

4627. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕ-
НУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА 

ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за заштита на личните податоци, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 23 декември 2021 
година. 

  
Бр. 08-5469/1 Претседател на Република

23 декември 2021 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ 
ЗА ЗАШТИТА НА ЛИЧНИТЕ ПОДАТОЦИ 

 
Член 1 

Во Законот за заштита на личните податоци (*) 
(„Службен весник на Република Северна Македонија“ 
број 42/20), насловот на членот 14 се менува и гласи: 
„Обработка на лични податоци поврзани со казнени 
осуди и казнени дела“. 

 
Член 2 

Во член 14 во првата и втората реченица зборовите: 
„осуди за кривични дела“ се заменуваат со зборовите: 
„казнени осуди и казнени дела“. 

 
Член 3 

Во членот 39 став (9) по зборот „Контролорот“ се 
додаваат зборовите: „е должен да“. 

 
Член 4 

Во членот 64 став (1) зборовите: „со овој“ се бришат. 
 

Член 5 
Во член 122 зборот „до“ се заменува со зборот „со“. 
 

Член 6 
Овој закон влегува во сила осмиот ден од денот на 

објавувањето во „Службен весник на Република Север-
на Македонија“. 

__________ 
 

L I GJ 
PËR NDRYSHIMIN DHE PLOTËSIMIN E  LIGJIT 
TË MBROJTJES SË TË DHËNAVE PERSONALE 

 
Neni 1 

Në Ligjin e Mbrojtjes së të Dhënave Personale 
(“Gazeta Zyrtare e Republikës së Maqedonisë së Veriut” 
nr. 42/20), titulli i nenit 14 ndryshohet siç vijon: 
“Përpunimi i të dhënave personale lidhur me vendimet 
ndëshkuese dhe veprave të ndëshkueshme”. 

Neni 2 
Në nenin 14 në fjalinë e parë dhe të dytë fjalët “dënime 

për vepra penale” të zëvendësohen me fjalët “vendime 
ndëshkuese dhe vepra të ndëshkueshme”. 

 
 

Neni 3 
Në nenin 39 në paragrafin (9) pas fjalës “Kontrollori” 

shtohen fjalët “është i detyruar të”. 
 

Neni 4 
Në nenin 64 në paragrafin (1) fjalët “me këtë” fshihen. 
 

Neni 5 
Në nenin 122 fjala “deri” zëvendësohet me fjalën “me”. 
 

Neni 6 
Ky ligj hyn në fuqi ditën e tetë nga dita e botimit në 

“Gazetën Zyrtare të Republikës së Maqedonisë së Veriut”. 
__________ 

 

4628. 
Врз основа на членот 75, ставови 1 и 2 од Уставот 

на Република Северна Македонија, претседателот на 
Република Северна Македонија и претседателот на Со-
бранието на Република Северна Македонија издаваат 

 
У К А З 

ЗА ПРОГЛАСУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ИЗМЕНУВА-
ЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКОНОТ ЗА ПРОМЕТОТ  

НА ЕКСПЛОЗИВНИ МАТЕРИИ 
 

Се прогласува Законот за изменување и дополнува-
ње на Законот за прометот на експлозивни материи, 

што Собранието на Република Северна Македонија 
го донесе на седницата одржана на 23 декември 2021 
година. 

  
Бр. 08-5470/1 Претседател на Република

23 декември 2021 година Северна Македонија,
Скопје Стево Пендаровски, с.р.

                                
Претседател 

на Собранието на Република 
Северна Македонија, 
м-р Talat Xhaferi, с.р. 

 
З А К О Н 

ЗА ИЗМЕНУВАЊЕ И ДОПОЛНУВАЊЕ НА ЗАКО-
НОТ ЗА ПРОМЕТОТ НА ЕКСПЛОЗИВНИ МАТЕРИИ 

 
Член 1 

Во Законот за прометот на експлозивни материи 
(„Службен лист на Социјалистичка Федеративна Ре-
публика Југославија“ број 30/85, 6/89 и 53/91 и „Служ-
бен весник на Република Македонија“ број 12/93, 
66/2007, 86/2008 и 148/15), во член 34 во ставот 1 во-
ведната реченица се менува и гласи: 

„Глоба во износ од 500 до 1.000 евра во денарска 
противвредност – за микро  трговци; од 500 до 2.000 
евра во денарска противвредност – за мали трговци;  од 
500 до 6.000 евра во денарска противвредност – за 
средни трговци и од 1.000 до 10.000 евра во денарска 
противвредност – за големи трговци, ќе се изрече за 
прекршок на правно лице:“. 

Во став 2 зборовите: „30% од одмерената глоба за 
правното лице“ се заменуваат со зборовите: „250 до 
500 евра во денарска противвредност“.  


